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Nr 346.

Av herr Staxäng m. fl., om inrättande av ytterligare tjänster 
vid havsfiskelaboratoriet i Lysekil, m. in.

Under en följd av år, i själva verket alltsedan fiskeristyrelsens tillkomst 
1948 och jämväl under tiden dessförinnan, har utomordentligt välmotiverade 
yrkanden framlagts om en upprustning av havsfiskelaboratoriet i Lysekil 
beträffande personal och laboratorieutrustning, allt i syfte att laboratoriet, 
skall bli i stånd att fullgöra sina arbetsuppgifter i fiskerinäringens tjänst. 
Hurudant nuläget för detta laboratorium gestaltar sig framgår med stor 
tydlighet av följande uttalande av fiskeristyrelsen i dess anslagsskrivelse till 
1953 års riksdag, här citerad efter 1953 års statsverksproposition IX huvud
titeln s. 236:

»Fiskeristyrelsen erinrar om att styrelsen vid flera tillfällen hemställt 
om förstärkning av arbetskraften vid havsfiskelaboratoriet. Inrättandet av 
nu ifrågavarande tjänster, som är avsedda för laboratoriets biologiska av
delning, föreslogs även i anslagsäskandena för innevarande budgetår (IX 
ht 1952 s. 240). Styrelsen anför, att nämnda avdelning sedan en lång följd 
av år befinner sig i den vid jämförelse med våra nordiska grannländer rent
av genanta situationen, att dess vetenskapliga chefstjänstemän helt saknar 
kvalificerad biträdespersonal och i övrigt endast gemensamt disponerar ett 
tekniskt biträde i 8:e lönegraden. Det vetenskapliga arbetet måste enligt sty
relsen bli allvarligt lidande på denna ytterst bristfälliga organisation. Medan 
den svenska organisationen för ändamålet, d. v. s. tre laboratorer, nu dispo
nerar sammanlagt ett tekniskt biträde och ett kontorsbiträde, har motsva
rande danska organisation till sitt förfogande, förutom ytterligare en kvali
ficerad vetenskapsman, sex assistenter, tre å fyra tekniska biträden, två 
kontorsbiträden samt fyra för studerande avsedda biträdesbefattningar. Vi
dare framhålles, att Sverige är anslutet till det internationella rådet för 
havsforskning. Till följd härav måste vårt land anses ha förpliktelse att del
taga i rådets vetenskapliga undersökningar till gagn för fisket. Med den 
fullständigt otillräckliga arbetskraft, som nu står till förfogande, är det 
omöjligt för vårt land att på ett tillfredsställande sätt deltaga i detta arbete.»

Fiskeristyrelsen har i sin anslagsskrivelse till 1954 års riksdag upprepat 
kraven på en upprustning av havsfiskelaboratoriet utan att dock detta lett 
till påvisbara resultat som framgår av årets statsverksproposition, IX hu
vudtiteln, s. 285—304. Ingen av de personalförstärkningar som begärts för 
lysekilslaboratoriet (s. 285, p. 13—14) har sålunda upptagits i riksstats- 
förslaget, och av begärda ökningar av laboratoriets omkostnadsanslag (s.



300, p. 12—15) med sammanlagt 13 000 kronor har endast beviljats ett en
gångsbelopp å 2 000 kronor för inköp av ett mikroskop, vilket belopp f. ö. 
torde vara otillräckligt för detta ändamål.

Vi finner det under sådana förhållanden nödvändigt att riksdagen måtte 
bevilja de anslagsförstärkningar, som här är nödvändiga och som utförligt 
motiverats av fiskeristyrelsen. Riksdagen torde också genom jordbruksut
skottets och riksdagens revisorers studiebesök vid lysekilslaboratoriet i juni 
resp. augusti i fjol ha fått klart för sig att det föreligger ett så allvarligt läge 
för havsfiskelaboratoriet i Lysekil, att statsmakterna inte längre kan ta på 
sitt ansvar att genom vägran av anslagsförstärkningar låta denna institution 
förbli inkapabel att ge vårt lands kust- och havsfiske den service denna nä
ring kan göra anspråk på i lika mån som jord- och skogsbruket genom alla 
de olika institutioner som står till dessas tjänst. Vi vill också framhålla att 
våra ekonomiskt sämre lottade grannländer Danmark och Norge till sina 
havsfiskelaboratorier årligen anslår belopp, som är 5 å 10 gånger större 
än dem som kommer det svenska havsfiskelaboratoriet till del för närva
rande.

Åberopande det anförda hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av de under nionde huvud

titeln i årets statsverksproposition uppförda anslagen till Fis
keristyrelsen med statens fiskeriförsök: Avlöningar och Fiske
ristyrelsen med statens fiskeriförsök: Omkostnader må besluta 
dels inrättandet vid havsfiskelaboratoriet av de å s. 285 punkt 
13 och 14 angivna befattningarna för en fiskeriassistent i Cf 19 
— Ce 25 och en fiskmästare i Ce 17, dels de å s. 300 punkt 12— 
15 berörda uppräkningarna av angivna poster i havsfiskelabo
ratoriets omkostnadsstat med belopp av resp. 3 000, 1 000 
2 000 och 7 000 kronor, beträffande sistnämnda post dock en
dast till den del av 5 000 kronor densamma icke uppräknats i 
statsverkspropositionen.

Stockholm den 26 januari 1954.
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